
 
ERSÄTTARYTTRANDE 
Kommunstyrelsens sammanträde 2006-11-28 
§ 18 Revidering av bestämmelser om ersättning till förtroendevalda 
 
Vänsterpartiet i Tyresö hade, om vi hade haft rösträtt i kommunstyrelsen, reserverat oss mot 
beslutet att höja ersättningen för förtroendevalda 2007. 
 
I Vänsterpartiets budgetförslag för 2007 har vi en besparing av arvodena till förtroendevalda 
med 2,3 mkr. Tidigare har den borgerliga majoriteten höjt arvodena med 1,5 mkr och inför 
2007 vill de höja arvodena med ytterligare 1 mkr. Vi delar uppfattningen att 
kommunstyrelsens ordförande bör ha en högre lön än oppositionsrådet. Som ordförande i 
kommunstyrelsen och med den representation det innebär, är detta rimligt. Vi kan dock inte 
ställa oss bakom ett förslag där kommunstyrelsens ordförande har ett arvode som är 1.15 av 
heltid. Vem kan jobba mer än heltid? Dessutom anser vi att en höjning med drygt 100 000 
kronor per år inte är försvarbar. 
 
I det nya förslaget om ersättning till förtroendevalda återfinns också arvoderade andre vice 
ordföranden, som skall tillsättas av oppositionen. Vi delar uppfattningen att oppositionen skall 
ha största möjliga insyn i majoritetens arbete. Dock innebär detta under den här 
mandatperioden att varken miljöpartiet eller vänsterpartiet kommer att ha denna insyn, 
eftersom vi inte har några ordinarie poster. 
 
Vid sittande bord på kommunstyrelsen kunde vi i Vänsterpartiet inte få något exakt svar på 
om höjningen av arvodena 2007 var ”bara” 1 mkr. Den borgerliga majoriteten verkar inte ens 
ha försökt räkna ut vad höjningen i praktiken innebär i rena pengar. 
 
I den borgerliga majoritetens budgetförslag spar de 2,9 mkr på Barn- och 
Utbildningsnämndens budget. Det innebär med största sannolikhet en besparing inom 
förskola/grundskola/skolbarnsomsorg. Att i ett sådant läge höja politikerarvodena med minst 
1 mkr, anser vi vara inte försvarbart. Våra barn och unga och den personal inom 
verksamheterna, som sliter hårt för att inte nedskärningarna ska få för stora konsekvenser, 
skall vara de som prioriteras först. Vänsterpartiet kan aldrig acceptera att vi som politiker får 
mer betalt, samtidigt som ned skärs i kärnverksamheterna. 
 
För Vänsterpartiet 
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Ersättare i Kommunstyrelsen 
 


